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Vážení a milí čtenáři,  

  

školní rok utekl jako voda a vítá vás červnové, tedy 

poslední číslo školního časopisu v roce 2017/2018. 

Čekání na to nejoblíbenější období, léto a prázdniny, 

si můžete zpříjemnit čtením následujících stran. 

Ohlédněte se s námi za nabitým druhým pololetím. 

V září se budeme opět těšit na nové a zajímavé 

příspěvky.  

  

Užijte si pohodové léto naplněné spoustou krásných 

zážitků!  

  

Ahóóóóój!  

  

Ivana Ratajová a redakční rada školního časopisu 

 

 

 

 

 

  



 

Naše škola 

ve školním roce 

2017/2018 
 

Základní škola Mikoláše Alše a Mateřská škola Mirotice, okres Písek 

 

Adresa školy: Školní 234, PSČ 398 01 Mirotice 

Telefon - sekretariát: 382 229 247 

IČO: 75001063 

E-mail: info@zsmirotice.cz 

Ředitel školy: Mgr. Pavel Kozák 

E-mail: reditel@zsmirotice.cz 

Služební telefon: 384 972 158, mobil: 734 316 620 

 

Zástupce ředitele: Mgr. Pavel Fanta 
E-mail: zastupce@zsmirotice.cz 

Telefon: 382 229 247 

 

Pedagogický sbor: 

 
Sborovna: tel. 384 972 090 

 
1. třída – Mgr. Eva Pivoňková 

2. třída – Mgr. Zdeňka Votavová 

3. třída – Mgr. Miluše Trpáková 

4. třída – Mgr. Květa Zbíralová 

5. třída – Mgr. Jitka Průchová 

6. třída – Mgr. Lucie Cihlářová 

7. třída – Mgr. Monika Posekaná 

8. třída – Mgr. Ivana Ratajová 

9. třída – Ing. Johana Hřebejková 

 

Mgr. Jakub Havel 

 

Asistent pedagoga: Šárka Zemanová 
 
Vychovatelky školní družiny: Mgr. Marcela Pouchová, tel. 384 972 093 

        Alena Klímová, tel. 384 972 094  
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Co je u nás nového? 

Literární soutěž 

Žáci 4. třídy se zúčastnili celostátní jazykové a literární soutěže pro žáky 

základních a středních škol „Čeština je i můj jazyk“. Šlo o tvůrčí soutěž zaměřenou 

na český jazyk jako prostředek k vzájemnému porozumění. Žáci se měli zamyslet 

nad tím, jaké to je, když přijde do neznámého prostředí člověk, spolužák z  odlišné 

země a kultury, který nerozumí česky a v novém prostředí se musí zorientovat. 

Cílem této soutěže byla podpora vzájemného poznávání žáků, jejichž mateřským 

jazykem je čeština, a žáků, kteří mají odlišný mateřský jazyk.  

Po vyhodnocení odbornou porotou získali ve skupinové kategorii 1. cenu žáci ZŠ 

Mikoláše Alše z Mirotic. Na obsáhlém Průvodci naší školou se podíleli Šimon 

Rejlek, Kateřina Chylíková, Ondřej Toman, Valentýna Stráská, Julie Králová, Adam 

Vála, Martin Srp, Kristýna Poprocká, Nikola Sliacká, Tomáš Pšeničný, Marek 

Kvarda, Štěpán Vaňáč, Sofie Kučerová, Lenka Kunešová, Radka Kožená a Josef 

Slabý.  

Mgr. Květa Zbíralová 

Den dětí 

V pátek 1. června si žáci 8. a 9. třídy ve spolupráci s učiteli připravili pro své mladší 

spolužáky sportovní den. V průběhu dopoledne plnily děti množství tradičních, 

ale i netradičních úkolů a disciplín. Čekala je například střelba ze vzduchovky, 

taneční choreografie, jízda na boardech dle vlastního výběru, lovení předmětů, laser 

game, opičí dráha a další. Každé družstvo bylo na závěr oceněno sladkou odměnou. 

I přes mírně nepříznivé počasí neztratil nikdo dobrou náladu a svůj den si děti 

náležitě užily. Děkujeme žákům osmé a deváté třídy za pomoc a přípravu 

jednotlivých stanovišť. 

Lucie Cihlářová, Ivana Ratajová 

 

 

 

  



 

Karkuláků zlý svět 

 

Začátkem školního roku začal připravovat divadelní kroužek naší školy nové 

divadelní představení Karkuláků zlý svět. A tak jsme začali vymýšlet a psát scénář. 

Jednalo se o propojení zmodernizovaných pohádek. Po několika měsících byl 

scénář hotov a herci se začali sžívat se svými rolemi. Těsně před plánovaným 

vystoupením v úterý 26. 6. 2018  v sokolovně měla paní učitelka značné obavy, 

ale nakonec jsme vše stihli připravit. Výtěžek z dobrovolného vstupného činil  

3 311 Kč a žáci jej věnují na Kliniku dětské hematologie a onkologie 2. LF UK 

a FN Motol. Diváci odcházeli z představení se spokojeným úsměvem, z čehož 

máme velikou radost. Všem moc děkujeme za pomoc, spolupráci a finanční 

příspěvek. 

Ondřej Hrabačka, 8. třída 

 

 

 

 

Atletické závody 1. stupně  31. 5. 2018 

Čimelice 

Ve čtvrtek 31. 5. 2018 se žáci z 1. stupně naší školy zúčastnili 

atletických soutěží v nedalekých Čimelicích. Soutěžilo 

se v tradičních disciplínách: sprint na 50 a 60 metrů, skok 

do dálky, hod kriketovým míčkem a také ve vytrvalostním běhu 

na 300 a 500 metrů. Žáci 1. - 3. třídy byli rozděleni podle věku 

a soutěžili ve smíšených kategoriích. Od 4. třídy pak již 

soutěžili chlapci a dívky odděleně. K vidění bylo mnoho zajímavých atletických 

výkonů, o které se zasloužili také naši žáci. Těšit nás může i konečný výsledek, kdy 

jsme se do školy navrátili s celkovou bilancí 9 medailí (2 x 1. místo, 3 x 2. místo 

a 4 x 3. místo). Děkuji všem zúčastněným za reprezentaci školy. 

Mgr. Jakub Havel 

 



 

Pěvecká soutěž SOLASIDO 

Ve středu 23. května se v mirotické sokolovně uskutečnila pěvecká soutěž 

SOLASIDO, ve které soutěžili zájemci z řad žáků základní školy. Soutěžící 

si vyzkoušeli zpěv s hudebním doprovodem před diváky a porotou, ve které zasedl 

Michal Šindelář a Martin Herák. Hudebním večerem nás provázel Pavel Justich 

a Petr Jančařík. Večer zahájily děti z mateřské školy. Soutěžilo se ve třech 

věkových kategoriích. 

Mezi nejmladšími porotu nejvíce zaujal pěvecký výkon Terezie Vaňkové z první 

třídy. Magdaléna Maršíková ze třetí třídy zabodovala v kategorii starších žáků 

a žákyně šesté třídy Lucie Catargiová se stala vítězkou v kategorii nejstarších. 

Všem vítězům patří gratulace a přání mnoha dalších hudebních úspěchů. 

Poděkování za pečlivý nácvik písní patří také všem ostatním účinkujícím žákům. 

Během večera probíhala i divácká soutěž "O nejhezčí transparent". Vyhodnocení 

bylo opravdu nelehkou úlohou, které se zhostila paní starostka Martina Mikšíčková 

a vybrala 3 nejzdařilejší díla, která byla odměněna plyšovou hračkou. 

Poděkování za celou náročnou organizaci této akce na podporu začínajících 

zpěváků patří Pavlu Justichovi a dále městu Mirotice za ocenění všech zpěváků 

formou sladké odměny. 

Mgr. Jitka Průchová 

 
Beseda s hasiči 

V pondělí 8. 5. 2018 měli žáci naší školy možnost seznámit se s prací hasičského 

sboru. Této zajímavé besedě předcházel nácvik evakuace, kdy si všichni 

připomněli, co dělat v případě mimořádné události. Na hřišti u školy už na ně čekal 

hasičský vůz. Zopakovali si důležitá telefonní čísla, základy první pomoci 

a proběhla ukázka hašení hořícího oleje. Následně měli možnost detailně 

si prohlédnout hasičský automobil, zásahový oblek a vybavení potřebné nejen 

k hašení požárů, ale 

i k dalším záchranným 

akcím. Tento pestrý den 

jsme završili turistickou 

vycházkou či opékáním 

špekáčků. 

Děkujeme panu Dušanu 

Vokatému a Davidu 

Geschvandtnerovi za jejich 

ochotu a odborný výklad. 



 

Fotbalový turnaj 

V tropickém počasí se ve čtvrtek 10. 5. 2018 odehrál již tradiční fotbalový turnaj 

O pohár starostky města Mirotice. Týmy základních škol z Mirotic, Čimelic, 

Mirovic a Chraštic se utkaly ve 3 věkových kategoriích (I. – III. třída, IV. – VI. 

třída a VII. - IX. třída), a to na místním fotbalovém hřišti. Dohromady se akce 

zúčastnilo 11 týmů. Hrálo se současně na 2 menších hřištích. Pro nejmladší 

a střední kategorii byla přichystána hrací plocha zhruba o rozměrech hřiště na malý 

fotbal, naopak nejstarší kategorie odehrála své zápasy na celé druhé půli hřiště. 

Hrací čas byl stanoven na 2 x 8 minut pro mladší a střední kategorii. Nejstarší žáci 

hráli 2 x 20 minut, a to z důvodu neúčasti základní školy z Chraštic v této 

kategorii.  Co se týče samotné hry, naši nejmladší žáci skončili se ziskem 1 bodu 

na posledním místě, ale jejich nadšení a zápal byl příkladný a dospělému 

osazenstvu vynahradil i počáteční zklamání z konečného pořadí. Z našich řad 

vynikal především Petr Grecman, jehož výkon byl po zásluze oceněn cenou 

pro nejužitečnějšího hráče turnaje v této kategorii. Petr posléze obdržel fotbalový 

míč. Ve střední kategorii jsme dokonce vyhráli dva zápasy a to nad Chrašticemi 

a Čimelicemi. Bohužel v důsledku stejného bodového zisku s Mirovicemi 

a Chrašticemi, ale vinou horšího skóre, jsme nakonec skončili na 3. místě. Naši 

nejstarší svěřenci pak obsadili 2. místo, když v úvodním utkání podlehli Čimelicím 

4:1 a následně dokázali zdolat Mirovice v poměru 4:0. Závěrem bych chtěl 

poděkovat všem účastníkům za vzornou reprezentaci školy, spoluorganizátorům 

v čele s panem Vařenkou za přípravu turnaje a rozhodcování, divákům za hojnou 

účast a podporu a v neposlední řadě i starostce obce paní Mikšíčkové za poskytnutí 

finanční podpory. Děkujeme! 

Mgr. Jakub Havel 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den Země a Modrý den 

Den Země se každoročně koná 22. dubna. V moderním pojetí jde o ekologicky 

motivovaný svátek upozorňující na dopady ničení životního prostředí. V této 

souvislosti se v pátek 20. 4. 2018 uskutečnil na naší škole symbolický Modrý den. 

Proč modrý? Modrá je barva planety Země, která je domovem lidstva. Žáci i učitelé 

soutěžili v tom, kdo si na sebe vezme nejvíce modrého oblečení a doplňků. 

Na 1. stupni zvítězila 4. třída, na 2. stupni s převahou vyhrála 8. třída. Všichni žáci 

si zasloužili odměnu. Pro zvídavé žáky byly také připraveny přírodovědné soutěžní 

otázky. Z odevzdaných odpovědí byla vylosována Kristýna Kučerová z 1. třídy, 

na 2. stupni získala výhru Karolína Šípová z 6. třídy. Výhercům blahopřejeme! 

Všem děkujeme za projevenou aktivitu a účast. Ekologie a životní prostředí nám 

není lhostejné. 

 

 

 

Hokejbal proti drogám 

Naši žáci z 2. stupně se premiérově představili na okresním hokejbalovém turnaji 

v Blatné s názvem „Hokejbal proti drogám“. Jedná se o celorepublikový projekt 

České hokejbalové federace, který zaštiťují taková hokejová jména jako Dominik 

Hašek či Petr Průcha. Přesto, že naše škola nemá na tento sport vyhovující hřiště či 

vybavení a někteří se s tímto sportem setkali dokonce vůbec poprvé, můžeme 

konstatovat, že si naši žáci vedli velice obstojně. Vyrovnané bitvy s mnohem 

zkušenějšími soupeři a pochvalné reference od trenérů ostatních zúčastněných týmů 

jsou toho důkazem. Touto cestou bych chtěl všem zúčastněným poděkovat za 

reprezentaci školy. 

Mgr. Jakub Havel 

 

  



 

Projektový den 

„Sejdeme se nad knihou“ 

Ve středu 28. 3. 2018 proběhl u příležitosti března - měsíce knihy projektový den 

nazvaný „Sejdeme se nad knihou“. Tentokrát se nesl v duchu dobrodružství 

a lovení bobříků. Letos si totiž připomínáme 80. výročí Foglarova slavného klubu 

„Rychlých šípů“. Také to bude 180 let od doby, kdy Hans Christian Andersen 

napsal pohádku „Statečný cínový vojáček“ a zároveň uplynulo 90 let od vzniku 

pohádkové knížky Josefa Čapka „Povídání o pejskovi a kočičce“. Tato tři slavná 

díla byla společným tématem celého projektového dne. 

Akci jsme zahájili na nádvoří před školou, kde se žáci rozdělili do skupin a následně 

nás navštívil „Jaroslav Foglar“, který se s námi podělil o zajímavosti ze svého 

života. Zmínil se také o útěku bobrů od „Bobří řeky“ a žáci se je tedy vydali hledat. 

Spolu s uloveným bobrem – maskotem se družstva přemístila do školy, kde na ně 

čekalo deset stanovišť s množstvím zajímavých úkolů. První zastávka se nacházela 

v kuchyňce, kde si žáci otestovali své smysly – chuť, čich a hmat. Další stanoviště 

bylo v knihovně. Zde žáci formou štafety vyhledávali knihy. V učebně fyziky 

prověřili svou paměť a postřeh pomocí obrázků. Na dalších stanovištích je čekalo 

např. přetextování písní, aktivity (pantomima, kreslení, slovní popis), otázky 

k poslechu audiopohádky O pejskovi a kočičce, či „bobřík informatiky“, kde žáci 

vyhledávali informace na internetu. Ve třetí třídě si potom každý vyrobil záložku, 

kterou si odnesl na památku. Na své další zastávce se děti dozvěděly, jak vypadá 

Braillovo písmo, a přečetly jména tří slavných spisovatelů – J. Čapka, J. Foglara 

a H. Ch. Andersena. Zároveň se seznámily 

s Morseovou abecedou a vyluštily zašifrované 

citáty těchto autorů. Posledním úkolem bylo 

nakreslit tematický obrázek, který žáci nalepili 

na společný plakát a připojili své podpisy. 

V závěru tohoto pestrého a příjemného dne jsme 

se opět všichni sešli na nádvoří školy, kde 

proběhlo vyhlášení výsledků a ocenění všech dětí 

balíčky plnými dobrot. 

Velice děkujeme žákům 8. a 9. třídy, kteří nám 

byli skvělými pomocníky a vzali si na starost 

jednotlivá stanoviště. 

Lucie Cihlářová, Ivana Ratajová 

 

 



 

 

Beseda v knihovně 

Žáci první a čtvrté třídy navštívili 22. března místní knihovnu, která 

sídlí v přízemí Městského úřadu v Miroticích. Cílem naší besedy bylo 

seznámit děti s tím, jaká pravidla fungují v knihovně, kdy a za jakých 

podmínek si mohou půjčit knihy. 

Na besedu se děti těšily, paní knihovnice nám ochotně ukázaly, kde jsou vhodné 

knihy pro mladší čtenáře a formou zajímavé prezentace nám představily některé 

dětské autory. Poté si děti vybraly knihu a své čtenářské dovednosti si vyzkoušely 

přímo v knihovně. Velkou pochvalu si odnesli naši nejmladší žáčci z první třídy za 

hlasité a plynulé čtení. S malou sladkostí na závěr a plni dojmů jsme se vrátili zpět 

do školy. 

Tato beseda pro nás byla nejen poučná, ale někteří získali i nové podněty k trávení 

volného času, čímž mohou dále rozvíjet svou čtenářskou gramotnost. 

Mgr. Květa Zbíralová, Mgr. Eva Pivoňková 

 

Florbalový turnaj 

Dne 22. 2. se zúčastnili žáci 1. stupně florbalového turnaje 

v Čimelicích, kterého se kromě naší školy účastnila i družstva 

z Mirovic, Čimelic a Chraštic. Turnaj byl rozdělen do 2 smíšených 

kategorií, a to na kategorii 1. – 3. třídy a na kategorii 4. – 5. třídy. 

I přes enormní snahu se naši žáci příliš neprosadili a v obou 

případech skončili na nepopulárním posledním místě. I přes toto nelichotivé 

umístění však bylo k vidění několik zajímavých individuálních výkonů. Všem, 

kteří se turnaje zúčastnili a dali do svého výkonu stoprocentní úsilí, patří 

poděkování. 

Mgr. Jakub Havel 

 

 

 



 

Hurá na hory 

Letošní jarní prázdniny byly pro žáky páté a čtvrté třídy velmi očekávaným dnem 

D. V pondělí 26. 02. odjížděli na pětidenní pobyt do Jizerských hor Kořenov 

na chatu Tučňák. Cílem této akce, bylo podpořit sportování na zdravém vzduchu 

a naučit se lyžovat. Vše probíhalo pod vedením zkušených a trpělivých instruktorů, 

protože z 21 dětí 19 nikdy na lyžích nestálo. Jaké bylo naše překvapení, když se po 

dvou dnech celá skupina dětí rozjezdila jako o závod namístní sjezdovce. Pobyt 

jsme si zpestřili výšlapem 

na rozhlednu Štěpánka, 

večer k nám přijel 

záchranář, který děti 

zaujal přednáškou ze své 

dlouholeté praxe, středa 

patřila maškarnímu reji, 

nechyběla sladká odměna 

a na závěr se rozdávaly 

diplomy za zasloužené 

výkony. 

                    

                          

 Mgr. Jitka Průchová, Mgr. Květa Zbíralová 

 

 

Lyžařský výcvikový kurz 
Lyžařský kurz – Zadov 2018 

Ve dnech 11. – 16. 2. 2018 absolvovali žáci naší školy lyžařský výcvikový kurz 

na Zadově. Kurz je určen prioritně pro žáky 7. třídy, ale doplňují je i žáci tříd osmé 

a deváté. Tentokrát se nám sešlo více lyžařů než začátečníků, a proto hned první den 

všichni zvládli sjezdovku bez větších obtíží. Odpočinkový den jsme letos pojali 

opravdu odpočinkově. Dopoledne jsme strávili na chatě hraním společenských her, 

odpoledne nás potom čekal bowling a večer se zdatnější lyžaři vydali na noční 

lyžování na sjezdovce v areálu Kobyla. Všichni, kteří lyžování ovládali, měli 

možnost naučit se doplňkově jízdu na snowbladech a na snowboardu. Velké 

poděkování patří Miroslavu Zahrádkovi, který se staral o naše snowboardové 

začátečníky i pokročilé, a také našemu skvělému kuchaři Michaelu Královi 

za kompletní servis v oblasti stravování. 

Lucie Cihlářová, Johana Hřebejková 

  



 

 

Hodnocení lyžařského výcviku - žáci 7. třídy  

 

Adéla Veselá: Na lyžařském výcviku se mi líbilo, protože jsem si to tam hodně užila 

jak na lyžích, tak s kamarádkami. Jediné, co mi vadilo, bylo to, že tekla málo voda. 

Určitě bych tam jela znovu. Ale mrzí mne, že ten týden utekl jako voda a ze všeho 

zůstanou jenom vzpomínky.  

Eliška Žabková: Na horách to bylo super, dokonce lepší než ve škole. Myslela jsem 

si, že si tam zlomím nohu a málem se povedlo J. Nespalo se tam dobře, ale zábavy 

bylo dost. Jídlo bylo dobré, ale moc jsem toho nesnědla. Chtěla bych tam znovu, 

ale pochybuji, že tam pojedu příští rok LJ. 

Jan Texler: Na horách jsme byli od 11. do 16. 2. 2018. V neděli jsme vyrazili 

na Zadov. Bylo to tam super. Jezdili jsme vedle chaty, kde byla sjezdovka. 

Na večerním lyžování jsme byli vedle chaty a poté jsme šli na Zadov – Kobyla 

ve středu a ve čtvrtek. Bylo to tam fajn. 

Adam Matuška: Nemám slov. Toto byl můj první lyžák a krásně jsem si ho užil. 

Většinu dne jsme byli na svahu nebo na chatě, ale bylo to fajn. I rozcvička byla dobrá, 

protože v pondělí ráno byl v 7:30 nástup a tak cca 400 m jsme běželi a na konci nás 

čekala rozcvička. Takto to bylo 1. den a ostatní dny to každý odbýval. Ve středu jsme 

šli ve 13:30 na bowling a samozřejmě si dát pizzu. Jediné neštěstí bylo, že když jsme 

poslední den odjížděli, tak začal tát všechen sníh. 

Monika Zemanová: Dne 11. 2. žáci 2. stupně včetně nás sedmáků jeli na lyžařský 

výcvik. Všichni jsme se moc těšili na hry, srandu, lyžování, ale vůbec jsme nechtěli 

jet tak „dlouho“. Po hodině cesty jsme byli na místě a mohli jsme se ubytovat 

do svých pokojů. Pokoje byly velmi pěkné a útulné. Jídlo bylo také dobré, takže jsme 

se dost najedli. Lyžování, u toho ani nemám slov, protože bylo dokonalé. A nakonec 

bych asi jen dodala, že jsem moc ráda, že jsem byla součástí lyžáku a že jsem si z hor 

odvezla spoustu zážitků. 

Martin Pšeničný: Dne 11. 2. až 16. 2. 2018 jsme byli na lyžařském kurzu. Bydleli 

jsme v malé chatě u sjezdovky. Každý den jsme chodili lyžovat. Dvakrát jsme byli 

i na Kobyle. Moc jsme si to užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ze života slavných 

Tary 

Mé jméno je Taras Povoroznyk, lidi mě znají 

pod přezdívkou Tary. Je mi 24 let a jsem původem 

z Ukrajiny, kde jsem žil devět let. V současné době 

se naplno věnuji svému podnikání a jsem pánem svého 

času. Natáčím aktivně videa na portál YouTube, řídím tři 

své firmy - Enjoy the Movement, Tary Camp a Tary 

Workshopy. 

Už od raného dětství jsem obdivoval akční filmy, kde 

se objevovali prvky parkouru. Později ve 12 letech jsem 

narazil na parkourový film Yamakasi, okamžitě jsem chtěl 

"Být svobodný a volně se pohybovat", začal jsem šplhat 

na zdi a skákat z nich. Až v dubnu roku 2008 jsem se dostal 

k parkouru a od té doby se v tréninku posouvám dál. 

Od roku 2011 patřím do akrobatické skupiny Urban Sense. 

Tým vznikl hlavně kvůli různým komerčním zakázkám a prezentaci parkouru 

veřejnosti. Jako tým jsme se účastnili, soutěže Česko Slovensko Má Talent 2012 

a získali sponzoring od značek Adidas Originals a HTC One. 

Od roku 2012 natáčím různá zábavná či poučná videa na můj YouTube kanál a již 

jsem přesáhl hranici 400.000 odběratelů. Prostřednictvím těchto videí také motivuji 

děti a mladistvé k pohybu, za což jsem neskutečně moc rád. Seznámil jsem celou 

Českou republiku a Slovensko s nejlepším „sportem“ a tím je parkour. 

V současné době žiji v Říčanech, kde také trénuji. Jako organizátor za sebou mám 

nespočet úspěšných akcí, přes 120 Tary Parkour Workshopů, 10 nočních akcí 

s názvem Enjoy the Night, 7 turnusů Tary Campu a tří letou zkušenost s trénováním 

dětí na Tary Parkour Kroužku. Mám také velké zkušenosti s natáčením ve filmech 

jako dublér či kaskadér a také reklam pro různé značky a firmy. 

Do budoucna bych byl rád, kdyby veřejnost více pochopila, o čem je toto umění 

pohybu, kterému se teď věnuje velká masa mládeže v Česku i na Slovenku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

The Vamps 

The Vamps jsou britská poprocková skupina, tvořená 4 členy – James Daniel McVey (kytarista, 

zpěv), Bradley William Simpson (hlavní zpěv), Tristan Oliver Vance Evans (bicí, zpěv) 

a Connor Samuel John Ball (baskytara, zpěv). Skupina byla založena v roce 2012 - podle 

Bradleyoho YouTube kanálu. Jamesův uvádí rok 2011. 

James potkal Bradleyho před YouTube, kde Brad nahrával cover verze. O pár měsíců později, 

také přes YouTube, našli Tristana. Connor se s nimi poznal přes společného kamaráda. Jeho 

vstup do skupiny je zaznamenán i na jejich YouTube kanálu. 

První písnička se nazývá Can We Dance (vydána 29. září 2013). Druhá je Wild Heart (vydána 

18. ledna 2014). Kluci vytvořili 3 alba. První album nese název Meet The Vamps  (2014), druhé 

Wake Up (2015) a třetí Night & Day. Toto album je dále rozděleno na Night Edici, která vyšla 

v roce 2017. Day edice vyjde v červenci 2018. 

Objevili se také v seriálu Jessie, kde zpívali písničku Can We Dance. Dále nazpívali písničku 

pro Kung Fu pandu 3 a film s názvem – Alexandr a jeho opravdu hodně špatný a příšerně blbý 

den. 

Jejich název vznikl podle podle seriálu Upíří Deníky, který Sledoval Tristan a přišlo mu, že by 

to byl dobrý název pro skupinu. Vlastní i jeden Tour film, který je natočený z Wake Up Tour. 

Vydávací společnost nese název Virgin Emi Records. Manažer se jmenuje Joe O’Neill a jejich 

fotograf Dean Sherwood. Natáčí jim vlogy z Tour a z různých cest, upravuje fotky a hudbu. 

Bylo i jedno období, kdy chtěl Bradley odejít a James také. 

James Daniel McVey - narodil se 30. dubna 1994 v Bournemouthu v Dorsetu. Je vegetarián, 

rád tráví čas v posilovně. Vlastní kocoura jménem Mickey. Má mladší sestru jménem Sofie. 

Bradley William Simpson - narodil se 28. července 1995 v Sutton Coffield. Doma má zlatého 

retrívra jménem Jesse. Má starší sestru, která se jmenuje Natálie. 

Tristan Oliver Vance Evans - narodil se 15. srpna 1994 v Exeteru. Má dva sourozence - 

Jamese a Millie. Odmalička jezdí na koních. Chová jezevčíka jménem Dobby. 

Connor Samuel John Ball - narodil se 15. března 1996 v Aberdeenu ve Skotsku. Nyní žije 

v Birminghamu. Miluje Harryho Pottera. Chová agamu, jejíž jméno je Rex. Také má mladšího 

bratra Lewieho. 

Věra Vokatá, 8. třída 

 

 

 

 

 

 



 

Komiksová série 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mourrison  



 

„Hladové“ okénko 
 

 

 



 

Písničkář 
 

 

 



 

 

Mirai - Anděl 
 

 

Sedí anděl na střeše 

Vzhlíží dolů, do ulic 

Ostrou tužkou píše vše 

Nesmí uniknout mu nic 

 

Když se k dešti schyluje 

Slétne o pár pater níž 

Že s náma v obýváku je 

Se však nikdy nedozvíš 

 

Kdybych já ho viděl 

Měl bych jednu malou otázku: 

"Jaký je můj úděl?" 

Vzal bych ho na krátkou procházku 

Kdybych já ho viděl 

Měl bych jednu malou otázku: 

"Jaký je můj úděl?" 

A proč život visí na vlásku? 

 

Nebe pláče 

Okapy slz plný jsou 

To znamená prý, že už musí jít 

Loučí se na mrakodrapech 

Má ranvej svou 

Snad mě jednou bude u sebe chtít 

 

Kdybych já ho viděl 

Měl bych jednu malou otázku: 

"Jaký je můj úděl?" 

Vzal bych ho na krátkou procházku 

Kdybych já ho viděl 

Měl bych jednu malou otázku: 

"Jaký je můj úděl?" 

A proč život visí na vlásku? 

 

 



 

The Vamps – Just My Type 
 

 

M-m-m-m-m-my... more than meets the 

eye 

To tell the truth would be a lie 

I saw her out on Friday night, 

misunderstood 

She's falling for a guy 

That cigarette, it needs a light 

Pluck up the courage and invite her 

nowhere good 

 

Cause I need this more than just a 

one night stand 

Need that "honey, won't you hold my 

hand" 

Times like these, think of a true 

romance 

But she's not ready for that 

 

She lets me down 

Then gets me high 

Oh I don't know why 

She's just my type 

She's my device 

I don't think twice 

Oh I don't know why 

She's what I like 

 

But I, I, I love it 

I, I, I love it 

Love the way she plays with my head 

She lets me down 

Then gets me high 

Oh I don't know why 

She's just my type 

This person on repeat 

Plays in my mind, won't let me sleep 

She's not the one who's in my sheets 

Cause she's not good 

She defies all of my dreams 

An expectation she won't meet 

I'll pack my bags and try to leave 

I wish I could 

 

Cause I need this more than just a 

one night stand 

Need that "honey, won't you hold my 

hand" 

Times like these, think of a true 

romance 

But she's not ready for that 

 

 

Víc než jenom pohled do očí 

Říkání pravdy by byla lež 

Viděl jsem ji venku v pátek večer, 

špatně si to vyložila 

Je zamilovaná do kluka 

Jehož cigareta potřebuje zapálit 

Odvážil jsem se a pozval jsem ji, nic 

dobrého 

 

Protože tohle potřebuju víc než jen 

vztah na jednu noc 

Potřebuju to "miláčku, chytneš mě za 

ruku?" 

V těhle časech myslím na pravou 

romantiku 

Ale ona na tohle není připravená 

 

Ona mě položí 

Pak mě zvedne 

Oh nevím proč 

Je přesně můj typ 

Ona je můj plán 

Nepřemýšlím nad tím dvakrát 

Oh nevím proč 

To, co mám rád 

 

Ale miluju to 

Miluju to 

Miluju to jak si hraje s mojí hlavou  

Ona mě položí 

Pak mě zvedne 

Oh nevím proč 

Je přesně můj typ 

Pořád na ní myslím 

Hraje v mé mysli, nenechá mě spát 

Neni ta, která je v mých 

prostěradlech 

Protože není dobrá 

Odmítá moje sny 

Očekávání, která nenaplní 

Sbalím si kufry a zkusím odjet 

Přeju si, abych mohl 

 

Protože tohle potřebuju víc než jen 

vztah na jednu noc 

Potřebuju to "miláčku, chytneš mě za 

ruku?" 

V těhle časech myslím na pravou 

romantiku 

Ale ona na tohle není připravená 



 

 

 

Chvilka poezie 

 

 

 



 

 

 

 



Pro chytré hlavy 

 

 
ZE SVĚTA HARRYHO POTTERA 

           X        

             

          

           

           

        

    X         

        

      

      

1. Kouzlo, které přiměje předměty létat 

2. Kulatý předmět, který se hodí zapomětlivým kouzelníkům 

3. Jaký sport hrají např.: Holyheadské harpyje, Kudleyští kanonii, Wimbournské vosy,…? 

4. Předchůdce zlatonky 

5. Kdo vykonával funkci ministra kouzel před nástupem Rufuse Brouska? (jen příjmení) 

6. Jak se jmenovala Harryho sova? 

7. Tuto schopnost měl např. Salazar Zmijozel nebo Rojvol a Morfin Gaunt 

8. Xenofilius Láskorád šéfredaktor časopisu … (doplň) 

9. (doplň) … pošta 

10. Přivolávací kouzlo 

Odpovědi: Wingardium leviosa, pamatováček, famfrpál, zlatonoska, Popletal, Hedvika, hadí jazyk, jinotaj, soví, accio 

Tajenka: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ jsou jednou z mála čistokrevných kouzelnických rodin. Kvůli svým 

postojům jsou ale mezi smrtijedy považováni za krvezrádce. Všichni byli studenty Nebelvíru a spousta 

z nich i členy Fénixova řádu. 

 Anna Větrovská, 8. třída 

 

 

  



 

 

 

 

 



 

 

Vtípky 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 

  



 
 

Přejeme všem krásné 

prázdniny! 

 

 

 

  



 

 
Na tomto čísle se spolu s  učiteli 

podíleli tito žáci: 

 

 

Josef Slabý – 5. třída 

Ondřej Suchan – 5. třída 

Adam Matuška – 7. třída 

Martin Pšeničný – 7. třída 

Jan Texler – 7. třída 

Adéla Veselá – 7. třída 

Monika Zemanová – 7. třída 

Eliška Žabková – 7. třída 

Ondřej Hrabačka – 8. třída 
Anna Větrovská – 8. třída 

Věra Vokatá – 8. třída 

 

 

 


